
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P

L’anno  duemiladiciannove addì  quindici del mese di marzo alle ore 11:45 in San Giovanni Gemini, nel palazzo
comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

PELLITTERI ANTONIO ASSESSORE P

LUPO BIAGIO VICE SINDACO

RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE A

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

VASILE SALVATORE

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 38        del  15-03-2019

OGGETTO:
Approvazione obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici ai sensi dell'art. 9 comma
7 del D.L. 179/2012 convertito in Legge n. 221/2012



PREMESSO:

CHE  il comma 7 dell’art. 9 del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 , come convertito con Legge 17
dicembre 2012, n. 221 prevede che “ entro il 31 marzo di ogni anno, le amministrazioni pubbliche
di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, pubblicano nel proprio
sito web, gli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente”;
VISTA la circolare n. 1/2016 emanata dall’Agenzia per l’Italia Digitale in sostituzione e
aggiornamento della Circolare 61/2013 con la quale vengono definite le modalità di pubblicazione
degli Obiettivi  di accessibilità che le pubbliche amministrazioni sono tenute  annualmente a
pubblicare sul proprio sito web;
EFFETTUATA l’autovalutazione del modello A “Questionario di autovalutazione” che permette
alle amministrazioni circa lo stato di adeguamento dei propri siti e servizi web alla normativa
sull’accessibilità;
CONSIDERATO che i risultati del questionario di autovalutazione, ad uso esclusivamente interno,
forniscono all’Amministrazione un quadro completo delle criticità esistenti per ogni sito web e
servizio fornito, e che i medesimi  risultati possono essere utilizzati  dall’ Amministrazione per
predisporre una check  list utile per la definizione  degli obiettivi annuali di accessibilità e degli
interventi  da realizzare;
RITENUTO di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti  informatici del Comune di
San Giovanni Gemini  per l’anno 2019, predisposti  mediante l’applicazione web per facilitare il
caricamento degli Obiettivi di accessibilità alle pubbliche amministrazioni.
VERIFICATO che con determinazione sindacale n. 12 del 29/03/2018 è stato nominato il
Responsabile dell’accessibilità e della pubblicazione dei contenuti sul sito web del Comune;

DELIBERA

Di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di San Giovanni1)
Gemini  per l’anno 2019 e di demandare al responsabile della trasparenza l’inserimento nella
sezione “Amministrazione trasparenza – Altri  contenuti – Accessibilità e Catalogo di dati,
metadati e banche dati”  nel documento allegato al presente per farne parte integrante e
sostanziale.
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.2)

Il  proponente
F.to il sindaco

Proposta n. 40 del 14-03-2019

OGGETTO:
Approvazione obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici ai sensi dell'art. 9 comma
7 del D.L. 179/2012 convertito in Legge n. 221/2012



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
LUPO BIAGIO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 18-03-2019  e defissa il 03-04-2019

Dalla residenza municipale, lì 03-04-2019  Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 18-03-2019          al 02-04-2019          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  03-04-2019

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-03-2019 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


